do Leilão Presencial nº 002/2025 e R$680,00 (seiscentos e oitenta reais) correspondente a 

2h referente sessão pública do Leilão Presencial nº 003/2025, mais 1 hora no valor de R$ 

170,00 (cento e setenta reais) por hora/excedente. 

Decorrendo neste Processo de Dispensa de Licitação o Valor total de R$1.700,00 

(mil e setecentos reais). 

JUSTIFICATIVA: A Lei nº 14.133/2021 prevê que as licitações deverão ser 

realizadas preferencialmente de forma eletrônica, admite a utilização da forma 

presencial, desde que motivada. Conforme Art. 176 da Lei nº 14.133/2021, os 

Municípios com até 20.000 (vinte mil) habitantes terão o prazo de 6 (seis) anos, contado